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رقابت چین و آمریکا بر سر ناوگان دریایی جهان

 فاز تازه توسعه 
ترانزیت ریلی در منطقه

امید عباسی-  تکمیل راه‌آهن رشت-آستارا، امکان 
اتصال ریلی ایران به قاره اروپا را بدون عبور از ترکیه 
فراهم می‌کند. به همین دلیل اســت که بســیاری از 
کارشناسان باور دارند سرعت گرفتن روند اجرای این 
پروژه در حال حاضر یک ضرورت انکارناپذیر است. 
پروژه ریلی رشت-آستارا یکی از حلقه‌های مفقوده 
شاخه غربی کریدور شمال-جنوب به‌شمار می‌رود و 
تکمیل آن برای برقراری اتصال کامل ریلی بین ایران و 
روسیه، به‌ویژه مسکو و سن‌پترزبورگ، اهمیت اساسی 
دارد. حالا با تامین مالی ۱.۶میلیارد یورویی روســیه 
و همکاری چین وارد فاز تازه‌ای شــده،‌ پروژه‌ای که 
تکمیل آن می‌تواند جایگزین مسیرهای سنتی تجارت 
جهانی شود و موقعیت ایران را در معادلات ترانزیتی 
بین‌المللی ارتقا دهد. به باور کارشناسان، پروژه ریلی 
رشت-آستارا که سال‌هاست به ‌عنوان حلقه مفقوده 
کریدورهای مهم بین‌المللی در منطقه مطرح می‌شود، 

اکنون وارد مرحله‌ای سرنوشت‌ساز شده است.
 بررســی‌ها نشــان می‌دهد که اتصال ریلی ایران به 
روســیه صرفاً به این پروژه محدود نیست و راه‌آهن 
ایران از چند مســیر دیگر نیز به شــبکه ریلی روسیه 
متصل اســت. در حال حاضر از ناحیه ســرخس و 
همچنین از طریــق اینچه‌برون، ایران به روســیه به‌ 
صورت تمام‌ریلی متصل اســت که ایــن اتصال با 
عبور از ترکمنســتان و قزاقســتان برقرار می‌شود. 
افزون بر این، از مسیر دریای خزر نیز اتصال کریدور 
شمال-جنوب به روسیه وجود دارد. از طرف دیگر، 
در شاخه غربی دریای خزر، راه‌آهن رشت به ‌عنوان 
پروژه‌ای مهم مطرح اســت و مســیر جلفا نیز که در 
گذشــته فعال بوده، به دلیل نبود زیرساخت ریلی در 
نخجوان فعلًا بلااستفاده اســت. جمهوری اسلامی 
ایران پیگیری می‌کند که تمامی این مســیرها تکمیل 
شــده و از نظر ظرفیت نیز توســعه یابند. همچنین 
در کنار این پروژه، توســعه ظرفیت در اینچه‌برون، 
سرخس، کشتیرانی در دریای خزر و توسعه بنادر نیز 
به‌طور جدی در دستور کار قرار دارد. در همین راستا، 
طی دوسال گذشــته اتصال ریلی بندر کاسپین نیز به 
شبکه سراسری برقرار شــد که گامی مهم در تقویت 
این کریدور به‌شمار می‌رود.کریدور شمال-جنوب 
نیز یکی از مهم‌ترین راه‌های ترانزیتی بین‌المللی است 
که ارتباط بین کشورهای حوزه خلیج‌فارس، ایران، 
دریای خزر، قفقاز، روسیه و اروپا را برقرار کرده و با 
کاهش قابل‌توجه زمان و هزینه انتقال کالا، به افزایش 
رقابت‌پذیــری حمل‌ونقل ایران در ســطح جهانی 
کمک می‌کند. آنطور که گفته می‌شود، تکمیل راه‌آهن 
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خواب ازبک‌ها برای کریدورهای منطقه
دلیل حمایت ازبکستان از کریدور میانی و زنگزور چیست؟
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